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Tegning, billedkunst og design som kernekompetencer i studentereksamen 

Visuelt Gymnasium Horsens går nye veje og sætter visualisering og design i centrum for læring, analyse og 

identitetsudvikling. 

Billedskolen på Horsens Kunstmuseum og Horsens Gymnasium tilbyder fra sommeren 2012 en ny studieretning, hvor 
eleverne kombinerer udvikling af tegne‐ og designkompetencer på højt niveau med en studentereksamen. 
Studieretningen er rettet mod unge, der vil afprøve deres kreative evner i jagten på de eftertragtede pladser på de 
kreative videregående uddannelser: designskoler, arkitektuddannelser og kunstakademier. 
   
Visualisering, kreativitet og design er tre gennemgående nøgleord i den nye studieretnings identitet, indhold og 
tilrettelæggelse. Samfundet råber på kreative og visuelt orienterede unge mennesker, og Visuelt Gymnasium Horsens 
ønsker netop at udvikle disse sider hos eleverne. 
 
”‐ Gennem praktisk arbejde med visuelle udtryk skærpes elevernes sansning af omverdenen og giver dem et levende 
alternativ til den skriftlige kommunikation. Evnen til at tegne og formgive bliver et centralt redskab i elevernes visuelle 
arbejde på Billedskolens Akademi” siger Jannik Broz leder af Billedskolen. 
 
Længe har gymnasieelevernes mulighed for at vælge kreative fag været meget begrænsede. Med Visuelt Gymnasium 
Horsens, kan vi tilbyde eleverne billedkunst, design og mediefag. Samtidigt vil billeder og visuelle udtryksformer blive 
centrale omdrejningspunkter i alle fagene på gymnasiet. Det glæder underviser i billedkunst og historie Thomas Ohrt, 
der ser store perspektiver i den nye studieretning. ”Med den nye studieretning får vi en platform for faglig udvikling, 
hvor eleverne gennem billedkunst og design får mulighed for at søge det nye, se ind i fremtiden og rokke ved gænge 
perspektiver på verden samtidigt med at de dygtiggør sig fagligt, styrker deres identitet og deres visuelle 
udtryksformer” 
 
Visuelt Gymnasium Horsens giver mulighed for at tage studentereksamen på fire år kombineret med seks ugentlige 
timers undervisning på Billedskolens Akademi. Der er en egenbetaling til undervisningen på Billedskolen på 1.300 kr.  
om måneden i 10 måneder om året. 
 
Horsens Gymnasiums rektor, Jens Skov er begejstret for de muligheder som studieretningen giver for at kombinere 
boglige fag og refleksioner med håndværksmæssige færdigheder. ”Jeg ser gode muligheder for, at vi på denne 
studieretning kan få forskningsbaserede metoder og landvindinger til at gå hånd i hånd med mere praktisk udøvet 
kreativitet. Derudover vil mødet med virksomheder og udøvende personer i design‐ og kunstmiljøer spille en vigtig 
rolle i elevernes læring”. 
 
Udover billedkunst, design og mediefag danner engelsk på A‐niveau og et valgfrit sprog på A‐niveau kernen i 
studieretningen. Med de mange kreative fag og sprogfag vil studieretningen give en særlig udviklet studieparathed til 
de kreative videregående uddannelser.   
 
Studieretningen er adgangsgivende til de videregående uddannelser på lige fod med andre studieretninger på 
gymnasiet.  


